BIOGRAFI TANTHAWI JAUHARI

A. Biografi Tanthawi Jauhari

1. Riwayat Hidup Tanthawi Jauhari

Syekh Tanthawi bin Tanthawi al-Misri al-Syafi`i atau yang lebih dikenal

dengan Tanthawi Jauhari lahir di desa Kifr Iwadilah Mesir, tahun 1287 H/1870 M

dan wafat pada hari kami kamis 1 Zulhijjah 1358 H, atau bertepatan pada 11 Januari

1940 M di Kairo Mesir.1 Di usia mudanya, Tanthawi berguru di Al-Ghâr sambil

membantu orang tuanya sebagai petani. Kemudian ia pergi ke al-Azhar di Kairo

dan menyelesaikan kuliahnya di Darul Ulum pada tahun 1311H/1893M. Tanthawi

sangat tertarik dengan ajaran Muhammad Abduh di al-Azhar, terutama tentang

Tafsir dengan memajukan studi ilmu fisika.2 Tanthawi Jauhari banyak terpengaruh

dengan pandangan-pandangan Muhammad Abduh, terutama pandangan untuk

mengadakan reformasi masyarakat dan menyerang bid’ah, wahm, dan taklîd.3